- (47) النحل، ۱۶: ۹۰.
- (48) ابن عبد البر، الاستذکار، ۲۷، ۱۰۷.
- (49) عمری، مولانا سید جلال الدین، غیر مسلموں سے تعلقات اور ان کے حقوق، ص ۱۸۰-۱۸۲، مرکزی مکتبہ اسلامی پبلیشرز نئی دہلی انڈیا، ۲۰۰۷ء.
- (50) ملت اسلامیہ کی مختصر تاریخ، ص ۷۹.
- (51) ذہبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان (۶۷۳-۷۴۸ھ/۱۲۷۴-۱۳۴۸ء)۔ سیر أعلام النبلاء، ج ۵، ص 56-بیروت، لبنان: دار الفکر، ۱۴۱۷ھ/۱۹۹۷ء۔
- (52) ابن کثیر، تفسیر القرآن العظیم، ج ۸، ص ۱۹۹ مطبوعہ بیروت العلمیہ 1419 ھ
- (53) ابن ماجہ، ابو عبد اللہ محمد بن یزید قزوینی، م ۲۷۳ھ، السنن، کتاب المناسک، باب حجۃ رسول اللہ

- (54) ابن حبان، ابو حاتم محمد بن حبان، م ۳۵۴ھ، الصحیح، ج ۱۱، ص ۲۷۰، رقم: (4905)۔ بیروت، لبنان: مؤسسۃ الرسالہ، ۱۴۱۴ھ/۱۹۹۳ء۔
- (55) ملت اسلامیہ کی مختصر تاریخ، ص ۱۱۹۔
- (56) مودودی، سید ابو الاعلیٰ، اسلامی ریاست، اسلامک پبلیکیشنز لمیٹڈ لاہور، ۱۹۶۷ء، ص ۳۱۳، ۳۱۴۔
- (57) المائدہ، ۵: ۳۔
- (58) صحیح ابن حبان، ج ۱۳، ص ۲۱۴، رقم: 5894۔
- (59) البقرہ، ۲: ۲۵۶۔
- (60) ساجد الرحمن، صاحبزادہ، اسلامی معاشرہ کی تاسیس و تشکیل، ص: ۱۵۵-۱۵۸، اسلام آباد، ادارہ تحقیقات اسلامی، ۱۹۹۷ء۔